
Resolución
Ne 2021/226

Acta
N"2O2t/O29

VISTO: Lo establecid o e§la)ey 79272 en su artículo12.r'Son atribuciones de los Municipjos" numeral 3

"ordenar gastos o inversiones de conformidad con io establecido en el p¡esupuesto quinquenal o en las

respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo plan financiero, así como en las

disposiciones vigentes."

RESULIANDO:

I) que es necesario estimar los gastos para el período del 1a al 31 de Agosto del 2021.

II) que al día 1a de Agosto del 2021 se cuenta con un monto de $390 925 y que a mediados del

mes se renovará el Fondo porunmontode$120.526'

CONSIDERANDO: Que la Ampliación Presupuestal de Ia Intendencia de Canelones, define los montos

anuales establecidos para este Municipio y ie asigna el programa 128

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

1) Aprobar el estimativo de gastos pala e1 período del 10 al 31 de Agosto del 2021 del Fondo de

Incentivo,el cual asciende a la suma de $200-000(doscientos mil pesos uruguayos)

2) Comuníquese a ia Tesorería de este Municiplo y a la Sec¡etaría de Desarrollo Local y Participación

3) lncorpórese al Registro de Resoluciones, Gustavo González, Alcalde del Municipio de

Atlántida.

Resolución aprot ada con fecha 03 de Agosto del 2021.

a!.lt[,t

Conceial

¡rj{¿lde Muricipio de

Conceial

Conceial

de Sosa




